

# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טוד שביעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א



פרשת

וירא

◆◆◆

שנת

תשפ"ב

◆◆◆

גליון 123

## אין ערך כתורה

אין לי כסף...

וכמה פעמים אמר, ישנם אנשים שכשבאים לבקש מהם לתמוך בלומדי תורה, הם נותנים סכומים קטנים, ואם מנסים לבקש שיתנו עוד, הם מתבכיינים שאין להם, אך כשקורה נפילה וכדו', אתה שומע פתאום שזה הפסיד כך וכך וזה כך וכך, **סכומי עתק!** והרי אמרת שאין לך?

או כסף או שכל

ומרגלא בפומי דבר נורא! בדרך כלל הקב"ה נותן לאדם, אחד מהשנים, **כסף או שכל**, ולכן רואים שבדרך כלל מי שיש לו הרבה כסף, **הקב"ה לוקח ממנו את השכל**... ולא מבין מה לעשות עם הכסף.

כופר נפשו

עוד ראוי להביא כאן, מה שהי' מרגלא בפיו, וחביב עליו ביותר, מה שהביא בספר שערי רחמים בשם הגר"א ז"ל, שלפעמים יש גזירה נוראה על בן אדם, והקב"ה רוצה להצילו מזה, לכן נותן לו הרבה כסף, ואח"כ מפסיד לו את כספו, ומחשיב הקב"ה את ההפסד הגדול, במקום לקחת את



נשמתו רח"ל.

ובזה מסביר הגאון את הפסוק הודיעו בעמים עלילותיו, שהקב"ה עושה כביכול עלילה, כדי להצילו. וממילא מי שהפסיד כסף, עליו לרקוד משמחה, שניצל עי"ז מהגרוע ביותר.

עושר – קללה!

אמנם עשירות כשלעצמה, הי' אומר רבינו שאי"ז ברכה כלל.

והי' מספר על חתן אחד שבא עם אמו לחייט לתפור לו בגד לחתונה, ובירכו החייט שיהי' עשיר, הזדעקה אמו פארוואס שעלסטו איהם? פי' למה אתה מקלל אותו. וכששאלו א"כ למה מתפללים חיים של עושר וכבוד? השיב שהכוונה היא שיהי' כל מה שצריך. יהי' רצון שנזכה שיהי' לכל אחד כל מה שצריך, ונזכה לעשות רצונו ית' בלבב שלם.

מה זה כסף...

שמענו לאחרונה על יהודי, שעקב תקלה עולמית באחד מהחידושים הטכנולוגים, הפסיד תוך כמה שעות - **שבע מיליארד דולר!!!** וניסיתי להעלות במחשבתי מה היינו שומעים מרבינו זצוק"ל בכגון זה.

והנה דבר ראשון הי' לרבינו אימרה, שאמר אותה אפילו בנוגע להוראה למעשה, וכך היה אומר - **וכי כסף זה משהו?**

ופעם העלו שאלות לכינוס בסמינר חשוב, בנושא הצניעות, ואחת השאלות היתה, שלפעמים בגדים צנועים יותר, עולים יותר כסף, האם צריך להתאמץ בכל זאת, לקנות באופן המושלם?

הגיב רבינו במשפט הנ"ל, **האם כסף זה משהו?**

וידוע ידע רבינו, כמה כסף זה משהו.. שהרי כל כוחותיו השקיע

כדי לדאוג ל"כסף" לאברכים בפרט, ולמוסדות התורה בכלל, א"כ מה פירוש הדברים?

אלא כמו שהסביר אז, **שכשצריך להוציא כסף בשביל רוחניות, שיקול של כסף, אינו שיקול כלל!** ועכ"פ דבר זה ראינו כעת בחוש, האיך שכל כך הרבה כסף, יכול להתנדף בכהרף עין, וכי יש לנו עדות גדולה מזו, שכסף אינו כלום!

חבל על דאבדון

ומה שראינו ג"כ האיך שהי' רבינו מצטער במצבים כאלו, על האנשים שלא זכו להשתמש בכסף לתורה ומצות, ובינתיים הלך לטמיון.

וכשהיתה הנפילה הגדולה בארה"ב, ואנשים הפסידו ברגע אחד סכומי עתק!

אמר רבינו בצער, אילו הי' להם שכל, והיו נותנים את כספם לצדקה, הרי היו מאושרים, והיו להם זכויות עצומות לנצח, וחבל שהכל הלך, בלי שיזכו לעשות בו מצות.

## שכתי בבית ה'

והנה בימים אלו עלה והתעורר נושא הסדר בני הישיבות בארץ הקודש, ורבינו זצוק"ל השקיע בענין זה כוחות זמן בלי סוף, והרבה מאד צער ה' לו על נסיונות הרשעים להפריע ללומדי התורה.

וה' אומר תמיד, ששאיפתנו אחת, שכל אחד ואחד יוכל ללמוד בלי שום הפרעות.

ולא אאריך בזה כעת, רק אזכיר דבר אחד שאמר, אחרי תקופה ארוכה שהשקיע כוחות גדולים שיסתדרו הדברים, ואמר לי בהאי לי שנה - שוין דריי אהאלב יאהר וואס איך קען נישט שלאפפין וועגין דעם... פי' כבר שלש וחצי שנים שאינני יכול לישן בגלל זה...

## מלחמת היצר

והיצר מנסה להפריע כל הזמן בהפרעות שונות, מכל מיני כיוונים, אם זה בצורת מלחמה, ואם זה באופנים שנראה שרוצה לעזור, כביכול...

והכלל הוא שאנחנו צריכים להחזיק חזק חזק בסטנדר, להיאחז בעץ החיים, ולא לעזוב את הגמ' בשום אופן! בכל צורה שהיא.

וככל שיתרבו לומדי תורה ויתחזק לימוד התורה, כנגד זה נחלש כוחו של היצר, כפי שהביא רבינו כמה פעמים מה שאמר הס"מ בתקופת רבי שמשון אוסטרופולער זצוק"ל [הובא בקונטרס החדש מרגלא בפומי' דרב על תורה], שהתורה זה סם המות בשבילו.

## יארצייט של גדולי הדורות

ועומדים אנו בימי היארצייט לאדירי האומה, רבותינו מרן החזון איש ומרן האבי עזרי זצוק"ל, שהיו דמות ומופת לכל העם, בהתמדה ועמל התורה, באופן מופלא ביותר. ואיננו באים ח"ו להגדיר את גדלות רבותינו, שאין לנו שיח וסיג בזה, אבל דבר זה כאשר שמענו על מרן החזון איש זצוק"ל כן ראינו אצל מרן בעל האבי עזרי זצוק"ל "שכל מהותם" היתה מציאות עצמה של תורה.

## המעשה הנורא

וזכרני כשהי' רבינו במנטשסטר לפני שנים, והי' אמור למסור שיעור כללי, בישיבת "שערי תורה" של הגאון ר' גבריאל קנופפלר שליט"א, ובעמדו על מכונן, החליט מסיבה מסוימת, לא למסור את השיעור, אלא לספר מעשי צדיקים, [דבר מופלא כשלעצמו, שלא אאריך בזה כעת]. ודיבר בערך רבע שעה על החפץ חיים, וכרבע שעה על החזון"א, ואמר באמצע כמה פעמים, הלואי שנזכה ללכת בדרכיהם.

ואחד הדברים שסיפר על התמדתו העצומה של החזון איש, הי' כך. שאמר לו הגה"צ ר' שמריל גריינימן זצ"ל שפעם אחת נכנס אצל החזון"א, וראה אותו שוכב על הריצפה ליד המיטה, ונבהל ר' שמריל מה קרה?

אומר לו החזון"א - לא קרה כלום, אלא שכל פעם כשלומד, הוא ממשיך ללמוד וללמוד עד כלות הכוחות, רק משאיר טיפת כח, כדי שיוכל להגיע עד המיטה, והיום הוא טעה בחשבון של מטר אחד, לכן נפל כשהגיע עד מטר לפני המיטה.

והי' מתפעל רבינו מאד ממעשה נורא זה, שרואים בזה בחוש עד היכן הי' החזון"א משקיע "כל כוחו" כפשוטו ממש, בעמל התורה.

## בית יפה לרב

עוד דבר אחד, נזכרתי בימים אלו, שסיפר רבינו, שפעם אחת נכנס לחזון"א, ואומר לו החזון"א בנוגע לחוג מסויים, זיי מיינען אז אויב דער רב האט נישט די שיינסטע דירה פון שטאט איז אחילול השם, אבער איך זאג פארקערט... פי' הם חושבים שאם לרב אין את הדירה הכי יפה בעיר, זה חילול השם, ואני אומר להיפך...

וכך זכינו לראות אצל רבינו זצוק"ל, פשטות שבפשטות. בבחינת דורשי ה' לא יחסרו כל טוב.

וידוע המעשה שפעם המתין זוג בחדר הגדול, כדי להיכנס לייעוץ אצל רבינו, ואחרי כמה דקות קמו והלכו. שואלת אותם הרבנית ע"ה מה קרה? ואמרו לה כך, אנחנו באנו להתייעץ על גירושין, היות שא' מאתנו רוצה בית גדול ויפה, ולא מסתדרים בענין, אך כשראינו את הבית כאן, נתבטלו כל הרצונות, ואנחנו מרוצים ממה שיש לנו, והכל הסתדר.

## יודע ש"ס

ומה נאמר ומה נדבר על כלות עשרים שנה לעלייתו לשמי רום, של מרן בעל האבי עזרי זצוק"ל, שהתבטא רבינו לאחר פטירתו, שהוא מהאחרונים "שידעו ש"ס". והי' מעריכו ומעריצו מאד, ובכל פעם כשעשה הרב שך כינוס גדול, הורה רבינו לכל הבני תורה ללכת לכינוס, ולא רצה לשמוע טיעונים של ביטול תורה...

## מדת האמת

ובהזדמנות מסוימת נתן לי רבינו רשות לעיין במחברתו האישית, וראיתי שרשם לעצמו, שנכנס עם ר' משה סולובייצ'יק זצ"ל להרב שך, בנושא מסויים, וראה את "מידת האמת" שלו, שהיא עד מסירות נפש, [בערך בהאי לי שנה]. וגם דיבר על זה בהספדו.

ולא נאריך כעת, רק סיפר רבינו שכשהגיע לארץ ישראל, הזמינו הרב שך לארוחת ערב, ואמר שחייב לו הכרת הטוב, היות שכשבא לבריסק לכמה ימים, [כדי לבדוק אם מתאים לו להיות ראש ישיבה אחרי פטירת מרן בעל האמרי משה זצוק"ל], התארח אצל הוריו של רבינו.

וכך במשך השנים התחשב הרב שך מאד בדעתו של רבינו, כידוע למי שהי' בפנים...

יתן השי"ת שנזכה לשקוד ולעמול בתורה בתכלית שבכוחנו, ונזכה לעלות ולעלות תמיד, ונהי' אנחנו וצאצאינו וכו' וכו' כולנו יודעי שמך ולומדי תורתך לשמה, ויתבטלו כל המפריעים לתורתך ית'.